郑州市档案学会文件
郑档学〔2021〕10号

关于2021年度郑州市档案系列

中级职称评审工作有关问题的通知
各县（市）、区档案学会，市直机关、企事业会员单位：
由于机构改革，自2019年起，郑州市档案系列中级职称评审委员会设在郑州市档案学会。根据郑州市人力资源和社会保障局《关于2021年度郑州市中、高级评审工作有关问题的通知》（郑人社办〔2021〕358号）和2021年度郑州市职称工作会议精神，结合我市档案工作实际，现将2021年度档案系列中级职称评审工作有关事宜通知如下：

一、时间安排

2021年郑州市档案系列中级职称申报、审核与评审工作均通过河南省职称管理服务平台进行。

1.个人网上申报时间:2021年10月15日--10月22日。

2.审核截止时间：2021年11月3日。

3.评委会接收纸质材料与审核时间:2021年11月1日--11月5日。

二、评审条件

1.申报馆员专业技术职务必须符合《河南省档案系列专业技术职务任职资格申报、评审条件》（豫人社职称〔2016〕13号）中规定的申报条件和评审条件。

2.公务员（含参照公务员法管理的事业单位工作人员）不得参加专业技术人才职称评审。

三、申报材料有关要求

（一）下列材料通过平台上传，不再提交纸质材料

1.以下材料通过平台上传至“上传附件”栏

（1）职称申报推荐诚信承诺书。

（2）非公企业、事业单位人事代理的申报人员需在郑州市工作且满6个月，与用人单位签订的聘用合同或劳动合同等有效证明。

2.以下材料由单位通过平台上传至“单位上传附件”栏

（1）任现职以来的《岗位变动审批表》（事业单位在编在职人员）。

（2）任现职以来年度考核表（事业单位人员）或年度考核证明材料（企业人员）。

（二）以下材料需提交纸质材料，同时通过平台填报上传

1.学历证书、学位证书、职称证书、聘任证书、执业资格证书、培训情况等相关材料。

2.科技进步奖、成果奖应提供个人获奖证书、表彰文件以及获奖的主要业绩材料原件；技术工作总结、专业工作方案及经济、社会效益等主要业绩材料原件。

3.发明专利应提供专利请求书、说明书和发明专利授权证书。

4.任职期间反映本人工作业绩的论文原件。提交的论文应加盖单位人事部门公章的网上检索打印页。论文需附在互联网的万方数据资源系统、重庆维普中文科技期刊数据库、清华同方中国知网等国内主流数据库网站上检索的检索页，或经国家新闻出版广电总局批准的期刊出版单位的网站上进行检索并打印的检索页。著作、教材须附在国家新闻出版广电总局网站“CIP数据核字号验证”的检索页。论文通过平台上传时，只需扫描上传杂志封面、目录、文章及检索页。

5.申报档案系列评审条件中所要求的其他材料，以及其他反映申报人学术、技术水平的材料原件。

（三）以下材料需要提交纸质材料，不需通过平台上传

通过职称申报平台打印的《河南省专业技术人员职称评审表》一式2份。

（四）有关要求。所有上传材料应使用扫描软件做成PDF文件上传。文件名称应与上传材料一致。如上传年度考核表，文件名应为2016-2020年度考核表.PDF。

（五）报送纸质材料相关要求
1.时间：2021年11月1日---11月5日。

2.地点：郑州市中原区百花里1号（郑州市档案馆307房间）。

3.要求：所有申报材料统一使用手提袋报送，一人一袋，并在手提袋上依次注明：工作单位、姓名、申报系列、申报专业、申报职务及联系电话。

四、有关问题说明

1.任职年限指从专业技术人员取得相应职称后聘用到相应岗位并执行相应岗位工资待遇起开始计算。申报中级职称人员，其任职年限计算截止到当年12月31日。今年申报中级职称且聘任年限要求满4年的，应在2017年12月31日前取得现职称并聘任。聘任年限要求不同的依次类推。申报中级职称人员，参评业绩材料取得时间截止到当年9月底。

2.关于破格申报、转换系列申报、直接申报等问题，请依据河南省人社厅印发的《关于进一步明确我省有关职称政策的通知》（豫人社〔2009〕271号）精神执行。

3.申报人员可登陆河南省人力资源和社会保障厅官网→快捷通道栏“职称评审”→职称管理服务平台→职称申报系统→申报用户登录，用户名为本人身份证号，初始密码为身份证号后六位，修改密码后录入个人基本信息及相关业绩。个人须在申报截止时间前提交评审材料，逾期将不能参加本年度职称评审。退回修改的申报材料，应在相关部门审核截止时间前再次提交审核。待各级审核结束后，自行打印《河南省专业技术人员职称评审表》，并按要求报送职称评审委员会。

4.为简化申报手续，减少申报材料，今年开通了全省专业继续教育查询接口，由相关单位按照“谁需要谁核查”原则，自行通过接口查询。专业技术人员在申报职称时不需要提交专业继续教育证明材料。

5.其它未尽事宜，请以郑州市人社局印发的《2021年度郑州市中、高级职称评审工作有关问题的通知》为准。

郑州市档案学会地址：郑州市中原区百花里1号（郑州市档案馆307房间）

联系电话：67186812

                                   郑州市档案学会

                          2021年10月15日